„ Nov. 13. Cari. — Moys Eleysi,¹⁾ soldanus Aegypti, Venetianis in toto regno suo plurima privilegia concedit et confirmat. Factum praeccepto de Sachobo gser fedin²⁾ et scriptum per manum Gabrielis Teruixiani (Tafel-Thomas II, p. 483—490, No. 325; De Mas Latrie, Traité de paix, suppl. p. 77—80, No. 4; cf. Archives d. miss. scientif. II, p. 372).

1222

¹⁾ Moëzz Izz ad-dîn Aibek. ²⁾ Quo latere videtur: «sâchib Scharaf ad-dîn» (D. M. Hartmann).

„ Dec. 21. Neapoli. — Alexander IV (Henrico?) abbati et conventui S. Mariae de valle Josaphat Hierosolymitanae diocesis, qui paganorum et aliorum malefactorum rabie imminentे coacti fuerunt, ut monasterium

desererent et ad locum alium transferrent, omnia privilegia, quae unquam acceperunt, confirmat (Delaborde, p. 99—100, No. 48). **1223**

1255 Jan. 30, ind. XIII. Neapoli. — Alexander IV ecclesiae B. Mariae de valle Josaphat privilegia praedecessorum suorum confirmat (Delaborde, p. 100—105, No. 49). || Privilegium fere eadem repetit, quae privilegio supra (No. 290) notato concessa fuerunt. **1224**

„ Mart. 4. Neapoli. — Alexander IV conventui B. Mariae de valle Josaphat confirmat, diplomata, quae pro originalibus a Saracenis olim destructis ab ipso renovari petiverant, plenum et eundem ac diplomata deperdita valorem habitura esse (Delaborde, p. 105—106, No. 50). **1225**

„ Mart. 10. Accon in palatio archiepiscopi Tyrensis. — Ae(gidius), archiepiscopus Tyrensis, coram B(ernardo) cantore, vicario episcopi Acconensis,¹⁾ Girardo canonico et magistro Petro advocato Acconensisbus, qui Signoretum clericum ejusque testes Marchum, clericum de Clavaro, Baldiunum Bancarium, Marchionem Marqueis, decanum Tyberiadis, Renaldum et Gerardum carnifices accusarunt, litteras provisionis a Signereto thesaurariis Acconensisbus praesentatas examinat et, postquam eas inspexit cum (Joscelino), Caesariensi, et (Henrico), Nazareno, archiepiscopis, (Arnaldo?), Lyddensi episcopo, Templi Domini, Montis Thabor et Sancti Samuelis abbatibus, Tyrensi et Lyddensi archidiaconis, magistro ordinis Minorum, priore fratum Praedicatorum Acconensium, Templi et Hospitalis marescalcis, dictum Signoretum litterarum falsarum auctorem incarcerari sigillo apposito jubet, donec papa rem dijudicaverit (Paris, Bibl. nation. man. lat., p. 9071, No. 12; sigillum deest). **1226**

1) Post mortem Galterii II (1253) Florentius (Jul. 1256) Acconem appulsus est (Röhricht in ZDPV. X, p. 21); vices antea gesserat Adam (cf. supra No. 1212).

„ Mart. 19, ind. XIII. Accon in ecclesia S. Crucis. — Johannes Costa, miles Acconensis, et uxor ejus Joya Hospitali per manum Johannis de Ceriserio, ejusdem receptoris, terram suam muris Acconis vicinam donant, cui adjacet ab oriente terra ipsius domus, quae fuit Johannis Marran, a meridie terra domus Templi, ab occidente terra comitis Januae, a septentrione magna via, qua itur Saphettum et S. Georgium. — Guillelmus Tyrellus, Bartholomaeus Lupus, presbyter Hugo, Peregrinus subdiaconus, Martinus et Pasqualinus, clerici thesauri, Jacobus diaconus (Delaville le Roulx, p. 184—185, No. 81; cf. p. 25). **1227**

„ Mart. 19, ind. XIII. Accon in ecclesia S. Crucis. — Guido et Nicolaus de Ronay, milites Acconenses, filii quondam Guidonis de Ronay, consensu Agnetis matris Hospitali per manum Johannis de Cerisis donant domos et petiam terrae extra muros Acconis prope flumen Mortuum sitam, quae terrae, quam Guido et Nicolaus de Ronay a domo S. Spiritus tenent, et ejusdem domus hortis fluvioque Mortuo adjacet. — Frater Alanus, prior S. Thomae, Ubaldus, juris peritus, presbyter, Johannes de S. Anna presbyter, Johannes Rossellus de Catena, Lamfrancus de Plazalonga notarius (Delaville le Roulx, p. 186, No. 83; cf. p. 25). **1228**

„ Mart. Tripoli in palatio principis Antiocheni (gallice). — Boemund VI, princeps Antiochenus et comes Tripolitanus, amore Guillelmi de Castello novo magistri per manum Hugonis (Huge) de Revel, commendatoris Acconensis, Hospitali donat et sigillo confirmat quendam aquae canalem et

decimam piscationis scilicet in longitudine horti sui Gloriette, qui ante portam Hospitalis Tripolitani extenditur, et in longitudine domus ipsius Hospitalis. — De vasallis: Guillaume, dominus dou Botron, Meillor, dominus de Maracle(a), Johan, dominus dou Puy, Johan, marescalcus Tripolitanus, Johan Pierre, Henri de Camerdais, Thomas Arra, Johan de Flaincort, Angele Pierre, Bemond Arra, Pierre de la Gibroille. Datum per manum Johannis cancellarii principatus et comitatus anno III (Paoli I, p. 147—148, No. 126; cf. p. 528).

1229

1255 April. 1. Neapoli. — Alexander IV (Guillelmo de Castronovo) magistro et fratribus Hospitalis liberam possessionem loci, in quo in Monte Thabor monasterium¹⁾ a Saracenis destructum exstitit, cum pertinentiis eo pacto concedit, ut infra X annos, si pax vel treugae fuerint inter christianos et Saracenos continuae, postquam praedictorum locorum possessionem fuerint assecuti, in loco ipso munitionem facere et XL milites habere teneantur et abbati ac monachis, qui supersunt, juxta arbitrium (Aegidii), archiepiscopi Tyrensis, et (Henrici?), abbatis S. Mariae de valle Josaphat Accone commorantis, et eorum alterius tantum exhibere debeant, unde vivant. || In eundem fere modum scriptum est archiepiscopo Tyrensi et abbati S. Mariae de valle Josaphat antedictis (Paoli I, p. 273, No. 8; Potthast, No. 15771). **1230**

¹⁾ De cessione Montis Thabor (Eracles, p. 442, 629) Chron. de Lanercost, p. 61 sribit: «Mons Thabor cum appenditiis venditus est Hospitalariis pro MC bisantiis ita, quod castellum infra dictas treugas fabricarent».

” April. 8. Neapoli. — Alexander IV (Guillelmo de Castro novo) magistro et fratribus Hospitalis concedit in perpetuum, ut de possessionibus omnibus et bonis, quae tam in castro sito in comitatu Tripolitano, quod Cracum dicitur, quam in locis ei adjacentibus habent, primitias et decimas praediales solvere minime teneantur (Paoli, Codice I, p. 274—275, No. 9; Potthast, No. 15781).

1231

” April. 27, ind. XIII. Accon. — Agnes de Ronay, mater Guidonis et Nichole de Ronay, coram presbytero Friderico, Matthaeo de Pignano et Petro Frogerii ab Aliotto notario publico de jure suo certior facta auxilio Velleiano¹⁾ aliisque ceteris auxiliis renuntians donationem filiorum supradictam (No. 1228) confirmat (Delaville le Roulx, p. 186—187 in No. 83). **1232**

¹⁾ Id est consilium (senatus consultum) Villejanum (de quo videas Digestorum l. II, § 1) factum Claudio Caesare a. 46 post Chr. natum de obligationibus feminarum, quae pro aliis reae fiunt.

” April. (gallice). — Johan Laleman, dominus Caesareae, et Margareta uxor, filia olim Johannis, domini de Caesarea, Hospitali L bisantiis annualibus casale Chasteillon concedunt, quod a Galterio de Chasteillon olim possessum nomen accepit, sed Sarracenice vocatur le Meseraa et in territorio Caesareae situm adjacet ab oriente casali Hospitalis d'Hautefie, ab occidente mari, salva via marina, a septentrione casali Templi Caferlet et a meridiis fluvio Saluh. — Guillaume de Pinqueigni, Symon de Treies, Amauri de S. Bertin, Andre del Bez, Elyes Charles, Johan Oquede¹⁾ (Delaville le Roulx, p. 185—186, No. 82; cf. p. 25).

1233

¹⁾ Alias: Hoquete.

” Maj. 1, ind. XIII. Accon. — Johannes Alemannus, dominus Caesareae, coram Jocelino, archiepiscopo Caesariensi, ecclesiae Hierosolymitanae vicario, Hospitali per manum Hugonis Revel magni praceptoris omnia,

quae ipse possidet in civitate Accon scilicet in loco, qui dicitur rabattum, donat et confirmat. His autem possessionibus cohaerent a meridie domus S. Margarethae Graecorum, Johannis scribae et domus Belfar scribae, quarum Belfar suam ad censem ab eodem Hospitali tenet, ab oriente via, quae dicitur de furno seu rabbato, domus Mercori, qui vendit fabas, et domus Joannis, filii Amici, a borea domus Theodori Graeci, via, domus Johannis Alemani, Johannis Barbae, Aysae chiamellatoris, Mariae Maygottae, Constantini, fratris Mangiantis, Johannis Barberii, Johannis Rahu et domus, quae fuit Michaelis de Cantone, quam nunc tenet domina Benevenuta, ab occidente magna via publica. Fratres vero Hospitalis annuatim solvere tenentur: uni sacerdoti, qui celebret in ecclesia S. Nicolai de cimiterio Acconensi, XL bisantios, totidem alii, qui celebret in capella S. Mariae scilicet ecclesiae S. Crucis, et si urbs Hierosolymitana recepta fuerit, totidem alii, qui celebret in ecclesia S. Sepulchri ad altare S. Petri, insuper XX bisantios pro anniversario scilicet X clericis ecclesiae S. Crucis Acconensis, V clericis ecclesiae S. Sepulchri et totidem clericis ecclesiae S. Nicolai de cimiterio, deinde DC bisantios dominae Isabelli de Adelone, quoad vivat. — Jacobus Vitalis miles, Guarnerius, Rainierius, juris peritus, Symon, capellanus archiepiscopi Caesariensis; de fratribus Hospitalis: Henricus hospitalarius, Johannes de Malenc, Petrus Begas, Vitalis. Aliottus Uguiccionis, judex et notarius publicus, scripsit, Joscelinus, archiepiscopus Caesariensis, sigillum apposuit (Paoli I, p. 222—224, No. 181; cf. p. 541—542; Lois [ed. Beugnot] I, p. 607; II, p. 164 not.).

1234

1255 Maj. 14. Tripoli. — B(oemundus VI), princeps Antiochenus et comes Tripolitanus, Henrico III, regi Angliae, exponit, Turcimanos totum principatum crudelissime vastavisse et, ut auxilium ferat, precatus latores epistolae Conradum de Duce militem et Gwarenum presbyterum ac capellanum suum commendat (Annal. de Burton, p. 369—371; Rymer I, p. 321). || Rex Angliae «rescripsit eisdem, ut videbatur, telam vitream verbis verisimilibus contexendo, perplexus enim circa negotia regni Ciliciae et Apuliae ad hoc totis nisibus intendebat, ut filius suus Edmundus.... ejusdem regni dominium adquireret» (Annal. de Burton, p. 371; Rymer I, p. 321; cf. Röhricht, Beitr. II, p. 284).

1235

„ Jun. Accon. — Egidius, archiepiscopus Tyrensis, sigillo confirmat, Thomam Cordarium coram Guillermo de Castronovo, Hospitalis magistro, sibi domum, quam a domo Hospitalis sub annuali censu II bisantiorum in vico Anglorum Acconensi sitam tenebat, CCCC bisantiis vendidisse ad hospitale aedificandum et Johannem Brisebacin aliam ibidem sitam, quam tenebat ab Hospitali, quarum domuum invicem conjunctarum fines sunt ab oriente via communis, ab occidente mare; a meridie altera contingit domum Paumerii defuncti, a septentrione prior domum Hospitalis (Archives de l'Orient latin I, p. 425—426, No. 1; Paoli, Codice I, p. 261, No. 220; cf. p. 548; Röhricht in ZDPV. X, p. 18; Aegidius antea fuerat episcopus Damatinus).

1236

„ (post Jun. 30—)Jul. 2, ind. XIII. In locis infrascriptis. — Jocelmus de Tornell, frater domus Hospitalis, confirmat, se nomine ejusdem magistri cum Aliotto Uguiccionis, judice et notario publico, et fratribus Garsia de Rospide, Ferrando, Gonsalvo, Folkeranno, Bertrando, Rogerio necnon Girardino, Petro de Girona, Michaele et Matthaeo turcopulis XXX die

Junii infra dicta casalia inter Mare Tiberiadis, Montem Thabor et Casale Robert sita intravisse possessorem: Jubeil, quod custodiendum concesserit raicio Abet et Gemeredi, Casta, Capharscept, Saronia, Demie, quod eidem raicio, plurimis antedictorum et Huissetto scriba testibus, concesserit, Sisara, quod concesserit raiciis Messor, Brahym et Bennor, et Lubia, quod concesserit raicio Asyae, sequenti die (1 Julio) intravisse Erbel, quod raicio Abet concesserit, et sequenti (2 Julio) Egdis. — Aliottus Uguacionis, notarius publicus, scripsit (Paoli I, p. 266—297, No. 18). || De ritu, quomodo frater supradictus possessionem acceperit, charta nostra accurate agitur; ceterum de eo conferas Du Cange, Glossarium s. voce *baculus et virga*. **1237**